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Praktisk information 

Samtale 
En sognepræst står altid til rådighed for en samtale. 

Man kan henvende sig, når man har behov for at 

tale med et andet menneske i fortrolighed. Præsten 

har 100% tavshedspligt. 

 

Fødsel 
Senest 14 dage efter fødslen skal barnets fødsel 

anmeldes. Hvis en jordemoder bistår ved fødslen, 

foretager hun fødselsanmeldelsen, ellers skal 

forældrene selv sørge for anmeldelsen. 

Dette gøres ved at kontakte kirkekontoret i det 

sogn, hvor I bor. 

 

Navngivning 
Barnet skal navngives inden seks måneder. 

Navngivning kan ske i forbindelse med dåb ved at 

oplyse det ønskede navn til kirkekontoret. Skal 

barnet ikke døbes, eller skal det navngives før dåb, 

sker navngivning ved at udfylde en anmeldelse via 

MitID på www.borger.dk. 

 

Dåb 
Hvis I gerne vil have jeres barn døbt, skal I 

henvende jer til kirkekontoret i sognet hvor dåben 

skal foregå. 

I aftaler i fællesskab et tidspunkt for dåben. 

Før dåben mødes forældre og præst til en samtale 

om dåbens forløb og betydning. Før dåben skal I 

vælge mindst to og højst fem faddere til barnet. 

Fadderne skal selv være døbt og være nået 

konfirmationsalderen. 

  

Vielse 
Når man har fundet en dag, hvor man vil holde 

bryllup, ringer man til kirkekontoret for at lave en 

aftale. 

Inden brylluppet aftales et møde i hjemmet eller i 

præstegården, hvor præsten og brudeparret taler 

om vielsen. 

Ritualet gennemgås og i fællesskab vælger man de 

salmer, der skal synges i kirken. 

Desuden vælger brudeparret to vidner til vielsen. 

Inden brylluppet skal man indhente en 

prøvelsesattest hos kommunen via www.borger.dk, 

den må højst være fire måneder gammel på 

bryllupsdagen. 

 

Begravelse og bisættelse 
Dødsfald skal inden 48 timer anmeldes til præsten 

eller kirkekontoret. 

Sædvanligvis kontaktes en bedemand, som ordner 

papirer og praktiske ting. 

Bedemanden eller familien kontakter præst eller 

kirkekontor for at lave aftale om et tidspunkt for 

begravelsen eller bisættelsen. 

Inden den kirkelige handling aftales et møde med 

præsten i hjemmet eller i Sognehuset. Her vælges 

salmer til højtideligheden. 

 

Salmer 
Der er mulighed for at finde og vælge salmer ud fra 

Den danske Salmebog, men derudover er der 

hjemmesiden: 

www.dendanskesalmebogonline.dk  

Her er der mulighed for at se salmernes tekster og 

lytte til salmernes melodier. 

 

 

 

 

  

www.sogn.dk 

Portal for Folkekirkens sogne og 

provstier 
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Min hund bliver jaloux 
Jeg har ikke haft hund før vi for ca. 3 år siden fik Floffy. Floffy er en 

Bichon Havanais og jeg har læst mig til, at racen har et særligt følsomt sind. 

Jeg ved ikke helt, hvad det dækker over, men jeg ved, at han ikke er særlig 

modtagelig for skæld ud. Floffy er meget opsøgende og vil gerne nusses i 

timevis af de mennesker, han kender. Dem, han ikke kender, kan han være 

utrolig mistroisk overfor.  

Floffy bryder sig ikke om fremmede hunde – især ikke fremmede 

hanhunde. Men han har også nogle gode venner. En af hans damevenner 

hedder Lulu og er en lille fin hvid Bomuldshund. En dag havde Claus og 

jeg lovet at lufte Lulu. Mens Claus låste op og gik ind for at hente Lulu, 

stod Floffy og jeg ude og ventede på dem. Og straks de kom ud, hoppede 

Lulu glad op af mig for at blive aet og kløet. Men da Floffy så det, begyndte 

han at knurre.  Det var som om, han blev grebet af jalousi.  

Jeg fandt aldrig ud af, om Floffys jalousi handlede om, at han ikke ville dele 

mig med Lulu, eller om det var fordi, han følte, at Lulu overså ham. 

Heldigvis blev vi alle sammen hurtigt gode venner igen og gik en hyggelig 

tur i skoven. 
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Men her gik det for alvor op for mig, at min hund også kender til den 

ubehagelige følelse, som jalousi er. Gad vide, om der er nogle andre dyr end 

menneskets bedste ven, som kender til jalousi? 

Det er jo ellers i menneskenes verden en temmelig forbudt følelse. Man 

skammer sig som regel, når man mærker jalousien gnave. 

Jalousi og misundelse er i familie med hinanden. Og i den Katolske kirke er 

misundelse at regne som en af de såkaldte 7 Dødssynder. I vores 

Protestantiske Kirke taler vi ikke decideret om dødssynder, vi taler bare om 

synd, at mennesket har brug for Guds tilgivelse, og at vores Gud er som en 

kærlig far, der altid er parat til at favne et angrende menneske, jævnfør 

lignelsen om Den Fortabte Søn. 

Også i lignelsen om den fortabte søn er der jalousi eller misundelse. For den 

bror, som trofast var blevet hjemme og arbejdet på gården, han blev jaloux, 

da faren holdt fest for den hjemvendte søn. ”Alt mit er dit” svarer faderen, 

som jo er et billede på, at Gud er kærlighed og gerne skænker både gaver og 

tilgivelse til mennesket. 

(Mens jeg har skrevet dette, har Floffy ligget ved siden af mig i sofaen, og 

forsøgte med hovedet at skubbe min bærbare pc væk, for nu ville han gerne 

have lidt opmærksomhed). 

Af Sognepræst Merete Lindhardt Christensen 

 

Hvis du ikke kan huske lignelsen om den fortabte søn, kan du læse den her: 

Lignelsen om den fortabte Søn (Luk 15, 11-32) 

v11 Han sagde også: »En mand havde to sønner. v12 Den yngste sagde til 

faderen: Far, giv mig den del af formuen, som tilkommer mig. Så delte han 

sin ejendom imellem dem. v13 Nogle dage senere samlede den yngste alt sit 

sammen og rejste til et land langt borte. Der ødslede han sin formue bort i 

et udsvævende liv; v14 og da han havde sat det hele til, kom der en streng 

hungersnød i landet, og han begyndte at lide nød. v15 Han gik så hen og 

holdt til hos en af landets borgere, som sendte ham ud på sine marker for at 

passe svin, v16 og han ønskede kun at spise sig mæt i de bønner, som 

svinene åd, men ingen gav ham noget. v17 Da gik han i sig selv og tænkte: 

Hvor mange daglejere hos min far har ikke mad i overflod, og her er jeg 

ved at sulte ihjel. v18 Jeg vil bryde op og gå til min far og sige til ham: Far, 

jeg har syndet mod himlen og mod dig. v19 Jeg fortjener ikke længere at 
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kaldes din søn; lad mig gå som en af dine daglejere. v20 Så brød han op og 

kom til sin far. Mens han endnu var langt borte, så hans far ham, og han fik 

medynk med ham og løb hen og faldt ham om halsen og kyssede ham. v21 

Sønnen sagde til ham: Far, jeg har syndet mod himlen og mod dig. Jeg 

fortjener ikke længere at kaldes din søn. v22 Men faderen sagde til sine 

tjenere: Skynd jer at komme med den fineste festdragt og giv ham den på, 

sæt en ring på hans hånd og giv ham sko på fødderne, v23 og kom med 

fedekalven, slagt den, og lad os spise og feste. v24 For min søn her var død, 

men er blevet levende igen, han var fortabt, men er blevet fundet. Så gav de 

sig til at feste. 

v25 Men den ældste søn var ude på marken. Da han var på vej hjem og 

nærmede sig huset, hørte han musik og dans, v26 og han kaldte på en af 

karlene og spurgte, hvad der var på færde. v27 Han svarede: Din bror er 

kommet, og din far har slagtet fedekalven, fordi han har fået ham tilbage i 

god behold. v28 Da blev han vred og ville ikke gå ind. Hans far gik så ud 

og bad ham komme ind. v29 Men han svarede sin far: Nu har jeg tjent dig i 

så mange år og aldrig overtrådt et eneste af dine bud; men mig har du ikke 

givet så meget som et kid, så jeg kunne feste med mine venner. v30 Men din 

søn dér, som har ødslet din ejendom bort sammen med skøger – da han 

kom, slagtede du fedekalven til ham. v31 Faderen svarede: Mit barn, du er 

altid hos mig, og alt mit er dit. v32 Men nu burde vi feste og være glade, for 

din bror her var død, men er blevet levende igen, han var fortabt, men er 

blevet fundet.« 
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Til minde om sognepræst 

Christian Jensen 
 

 

 

Nekrolog Af Anders Bonde, tidl. provst i Favrskov.  
 

Mindeord over sognepræst Christian Jensen, tidl.  Hvorslev, Gerning og 

Vellev sogne. 

 

Christians ”kendingsmelodi” var salmen: ”Du, som gir’ os liv og gør os 

glade, du, som holder af os, som vi er”. Salmen var for så vidt Christians 

visitkort. Den handler om Gud. Om Ham, ”der åbner bøgehækkens blade, 

som skaber blomst og bi og bær’’, og som mest af alt ”holder af os, som vi 

er”! 

Det var Christians billede af Gud. Det var Christians Gud, og han sang 

Ham, som sognepræst, ind i hjertet på konfirmanderne, så de aldrig glemte 

Gud. Men de glemte heller ikke Christian! 

”Du, som gir’ os liv og gør os glade”. Det er Gud, men vi finder også 

Christian i de ord. Det groede, hvor Christian var.  Så frodigt og smukt og 

godt. Og det gav os så megen glæde!  

Vi mindes hans vidunderlige have i Hvorslev præstegård. Et blomsterhav i 

alle farver og nuancer. Og ud i alle hjørner af den store have. Ukrudtet blev 

afløst af påskeliljer og rævehaler. Hver en plet fik liv af Christians hånd. Og 

hver enkelt plante priklet sirligt ud, fordi den enkelte betød alt i Christians 

univers. Sådan var hans menneskesyn. Sådan var hans Gud. 

Christian var en ydmyg mand. Vel havde han holdning og temperament, 

men det var ikke de store armbevægelser og svulstig retorik. 
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Han var så jævn og lige til som den bondemuld på Fyn, han var rundet af. 

Han vidste, at der skal bygges op fra bunden. At der skal arbejdes med så-

bedet. Og at den smukkeste ”have” nu engang bliver til af sansen for den 

enkelte plantes betydning – og så forskelligheden.     

Derfor var der også altid plads til konfirmanden, der ikke havde det så let. 

Sognebarnet, der havde brug for et besøg. Den ensomme. Den syge. 

Christian var så rummelig. Han var uden fordomme. Han tog mennesket, 

hvor det stod. 

Christian var en dygtig teolog med fine papirer fra universitetet, men han 

skiltede aldrig med det. Han rejste ikke jorden rundt og holdt tunge 

teologiske foredrag. Han tog aldrig på kursus. Til gengæld var der ikke ét 

hus i Hvorslev, Gerning og Vellev, han ikke havde været inde i. Og 

Christian var altid velkommen. Hans nærvær og empati, medfølelse, gjorde 

en kæmpe forskel.  

Det var så rørende for Christian, da han blev ramt af svær sygdom, at han 

modtog så mange trøstende hilsener også fra gamle konfirmander. Det 

skabte ”liv og gjorde ham glad”! 

Jo, hvor var den smuk, ”Christians have”. Men den kom ikke af sig selv. –  

Sådan heller ikke med den kirke, Christian gerne ville være. Der skulle ikke 

bare prædikes. Der skulle også laves pastorens æbleflæsk til Kyndelmisse. 

Serveres morgenbrød påskemorgen til konfirmandforældrene. ”Peters Båd” 

skulle bygges til minikonfirmanderne og Luciapigerne øves op – sammen 

med Ingrid - til det helt store i adventstiden.  

Ja, Luciapigerne. Jeg glemmer aldrig det år, hvor der var et gammelt 

sognebarn, der ikke længere havde mulighed for at deltage til Lucia i 

kirken. Han lå nu i sin stue - syg og gammel. Og hvad gør Christian? Han 

sender Luciapigerne ned til den gamle, og be’r dem gå ”Luciaoptog” stuen 

rundt – til stor glæde for det gamle sognebarn. 

Christian var, som sognepræst, med sin jævne og ligefremme tilgang til 

opgaverne noget helt særligt. Og sorgen stod malet i ansigterne på de 300, 

der fulgte Christian til hans sidste hvilested. Christian vil blive savnet, og 

vores tanker går til Ingrid, der hele vejen var en afgørende samtalepartner 

og støtte for Christian. Og de børn og børnebørn, der har mistet en elsket far 

og bedstefar.  

Nu er Christian så plantet om i de dødes have. Men Christians have visner 

aldrig helt. Det blomstrer og gror i det evige hos Gud –– sagt med Kaj 

Munk - endda skønnere end her, ”der, hvor det for os, der holder af 

hinanden, i Jesu navn hedder ”altid en sommer endnu”! 

Æret være dit minde! 
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Af menighedsrådet i Hvorslev, Gerning og Vellev. 

Det er med et tungt hjerte, at vi skriver disse ord om tidligere sognepræst 

Christian Jensen. 

Han var i over 30 år samlingspunkt for Hvorslev, Gerning og Vellev sogne. 

Han var nærværende både i kirkelige og verdslige sammenhænge, og hans 

altid imødekommende, varme og deltagende form gjorde det nemt for alle 

at dele store og små emner med ham. 

Christian havde en fantastisk hukommelse. Han huskede sognebørnenes 

navne og familiære forhold, og det understregede hans varme og gjorde os 

tillidsfulde og trygge. 

Christian havde en stor kontaktflade med børn og unge. Han var sponsor for 

Vellev fodboldklub (”Vellev Kirke – en nærliggende mulighed”), samt 

fodbolddommer. Han var også i mange år en retfærdig dommer for 

Hvorslevs børnedyrskue, hvor alle fik 1. præmie og pæne ord med på vejen. 

Christian brændte for konfirmanderne og undervisningen bestod også af 

udflugter til København, besøg på Flyvestation Karup, konfi-disko i 

samarbejde med Anders Bonde i Lyngå samt overnatninger, hvor han 

trakterede med ”Præstens Gryde”. 

Han havde en stor interesse i at følge sine konfirmanders videre vej i livet, 

og inviterede dem ofte til at dele deres oplevelser ved sogneeftermiddage. 

I en lang årrække sørgede han for, at mini-konfirmanderne blev godt 

forberedt ved at opføre ”Peters Båd” for forældre og søskende. 

I forbindelse med menighedsrådets arbejde påtog Christian sig en stor del af 

kommunikationen med ”øvrigheden” - breve til provst og biskop og 

ansøgninger om dette og hint, og de bragte altid løsninger, som støttede 

menighedsrådenes ønsker. 

Christian vil hvile i vores hjerter. 
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Af medarbejderne i Hvorslev, Gerning og Vellev. 

Det gamle hold 

Hvordan får man en god arbejdsplads? Hvad er 

det, der giver et godt arbejdsmiljø? 

Os der var så privilegerede at være en del af 

arbejdsstyrken i Christians tre kirker, vi har svaret. 

Det er i al sin enkelthed: Christian. 

Han var det naturlige midtpunkt, næsten som 

solen i et solsystem – han trak i os med 

tyngdekraft og god energi, mens han selv stod 

beskedent, med et glimt i øjet, i baggrunden. 

Han var kaptajn på ’skuden’, han styrede med fast 

hånd på roret, øje for storme i horisonten og altid 

klar med en livline, hvis nogen røg overbord. Man følte sig simpelthen tryg, 

når Christian stod ved roret. Også selvom han hellere ville kaldes kirkens 

matros end kaptajn. Han turde lede, når det var nødvendigt og ikke for sin 

egen skyld, men for fællesskabets skyld. 

For at bruge et moderne udtryk, så kunne han om nogen ’spille andre gode’. 

Selv den mindste indsats blev bemærket og italesat. 

Det var jo vores arbejdsplads og vi udførte ’bare’ vores job, men alligevel 

takkede han for, at graveren havde sørget for at pynte kirken med blomster, 

organisten for at spille og kirkesangeren for at synge. 

Det lyder måske banalt, for som sagt var det jo det, vi var ansat til, men det 

betød meget for ham og det havde den virkning, at man gerne ville være 

med til at skabe den gode atmosfære og strække sig lidt længere end 

ansættelseskontrakten fordrede, da man gang på gang blev gjort 

opmærksom på, at man var med til at gøre en forskel. 

Til jul, hvor vi alle fik den obligatoriske julegave fra menighedsrådet, 

kunne han have ladet det være ved det, men nej, alle ansatte fik derudover 

en gave fra ham og Ingrid, med et personligt håndskrevet kort, som gjorde 

os alle lidt bløde om hjertet. 

Christian kaldte kirken for "Vorherres hjørne" – og det var ikke bare en 

poetisk vending. Han havde evnen til at gøre det uformelle højtideligt og 

det højtidelige menneskeligt. 

- Er vi klar? - så går vi igang. 
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Det gjorde det sjovt at arbejde i kirken sammen med ham og han formåede 

også at fylde kirken den ene gang efter den anden. 

Og så var han nærværende på en måde, der burde komme med en advarsel: 

“Pas på – han mener det faktisk, når han spørger, hvordan du har det.”  

Hvis man kom og havde noget, der tyngede, var det ikke bare et “nå, det 

går nok” og videre. Nej, så blev man budt på kaffe, en samtale og et “Det 

må vi finde en løsning på ”. Han var den første til at tilbyde hjælp – og han 

mente det. Det er ikke noget, man kan lære på højere læreanstalter. Det var 

bare… Christian. 

Og nu kommer forklaringen på overskriften ’det gamle hold’: 

Da Christian valgte at gå på pension, tænkte vi alle, at det var en skam, for 

vi havde et godt sammenhold og frygtede, at det sluttede der. 

Men det tillod Christian (godt bakket op af Ingrid) ikke. 

Med jævne mellemrum ’sammenkaldte han os’ – som han sagde ved flere 

lejligheder: det var så hyggeligt, at vi kunne samle ’det gamle hold’ – og 

når han en gang imellem afløste til en gudstjeneste, var det som om ’den 

gamle ånd’ kom over os igen og så snakkede vi altid om, at det var ligesom 

før i tiden. 

Christian bærer en stor del af skylden, når vi, medlemmer af ’det gamle 

hold’, simpelthen ikke kan holde en familiefest eller bare drikke kaffe uden 

at vi føler behov for at sætte resten af ’holdet’ på gæstelisten. 

Og det er kommet for at blive! – Heldigvis, er der fremadrettet, selvom 

Christian jo af ganske naturlige årsager ikke selv længere kan deltage, 

repræsentation fra den kant – Ingrid slipper ikke, hun er stadigvæk med i 

holdopstillingen. 

Den 30. april var det så definitivt slut.  

Vi sagde ikke kun farvel til Christian, men til en hel epoke – med Vorherre i 

baglommen og kaffe på kanden. 

Så kære Christian: Tak fordi, du var dig – og tak fordi vi måtte gå et stykke 

vej sammen med dig. 

Du er årsagen til at ’Vorherres hjørne’ føles lidt fattigere nu – men vore 

verdner er blevet en del rigere. 

Kærlig hilsen ”Det gamle hold” 
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Vikarpræst 
I perioden d. 1. juni til d. 2. november afvikler sognepræst Rasmus Due 

Olesen (Vejerslev, Aidt, Thorsø) barselsorlov. 

I denne periode konstitueres sognepræst Anna Bank Jeppesen som vikar. 

Vi byder Anna velkommen i vores kirker. 

 

Børnehaven Livstræet 
Børnehaven i Vellev har behov for mere plads, og derfor har ledelsen 

anmodet om at leje den gamle konfirmandstue. Kirken kan stadig bruge 

lokalet i forbindelse med kirkelige handlinger. Børnehaven ønsker også at 

opsætte et nyt stakit, ca. 1,5 m længere fra bygningen, så der bliver fri 

adgang rundt om børnehavens bygning. Menighedsrådet ser positivt på 

begge ønsker. Området er dog omfattet af kirkefredning, så begge ønsker 

skal behandles af fredningsnævnet. 

 

Kontakt din 

sognepræst 
Send gerne en sms, eller ring, hvis din nabo 

har guldbryllup, rund fødselsdag, eller 

lignende, hvor der er åbent hus. Hvis det 

passer med min kalender, vil jeg nemlig 

gerne deltage. 

Sognepræst Merete Lindhardt Christensen  

tlf. 2423 2209 
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Præstekadetter 
Gudstjeneste d. 21/9 kl. 9.30 i Hvorslev 

Kirke er lidt særlig, fordi vi her får besøg af 

en af provstiets præstekadetter. I skrivende 

stund ved vi endnu ikke, hvem der kommer. 

Men vi ved at sognepræst Eva Pedersen fra 

Hinnerup arbejder med præstekadetterne, 

og hun fortæller sådan her: 

 

Siden august 2019 har vi haft præstekadetter ansat her i Favrskov Provsti. 

Præstekadetter er kandidatstuderende på teologi, der er ansat i et lønnet, 

fagligt studiejob, hvor de kommer ud i sognene og gør sig praksiserfaringer 

med præstens kerneopgaver indenfor gudstjeneste, undervisning og 

sjælesorg. Akademi for præstekadetter er et konkret forsøg på at bygge bro 

mellem teologistudiet og præsteembedet, for fortsat at kunne rekruttere – og 

fastholde – nye præster i folkekirken. 
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Høstgudstjeneste  

For Hvorslev-Gerning-Vellev 

Familievenlig gudstjeneste i Gerning Kirke 

søndag d.14. september kl. 11.00 

Menighedsrådet sørger for lidt spisning efter gudstjenesten. 

Kom og vær med! 

 
Hvorslev-Gerning-Vellev menighedsråd 
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Kirkehøjskole på Hadsten Højskole  

27. – 28. september 2025 

”Store danske teologer” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det glæder os, at vi hermed kan indbyde alle, der måtte være interesseret i 

at deltage i Kirkehøjskole på Hadsten Højskole, og vi håber, at folk fra hele 

Favrskov har lyst til at være med. 

 

Du vil i løbet af denne weekend blive inviteret ind i de store danske 

teologers verden og få mulighed for at gå på opdagelse i Danmarks 

teologiske arv, der stadig præger såvel kirken som nationen. 

Vi skal høre om N.F.S. Grundtvigs visionære teologi og tanker om frihed, 

ånd og fællesskab, Søren Kierkegaards berømte eksistentielle refleksioner 

og filosofi, K. E. Løgstrups betragtninger om tilværelsens betydning, 

Johannes Sløks originale refleksioner om menneskets eksistens samt Anna 

Marie Aagaards tankevækkende befrielsesteologi og tanker om at have mod 

til at tro. 

 

Det kræver ingen forudsætninger at være med; blot en lyst til at blive lidt 

klogere på emnet. 
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Program 

Lørdag 27. september  

 

08.30 Ankomst og morgenkaffe 

09.00 Velkomst, morgensang og program for dagene 

09.15 Ingrid Ank, leder af Grundtvig-Akademiet - oplæg om Grundtvig 

11.00 Pause (med frugt og kaffe) 

11.15 Ole Morsing, lektor emeritus i idéhistorie, Aarhus Universitet - 

oplæg om Kierkegaard 

13.00 Frokost 

13.45 Bjørn Rabjerg, ph.dk og højskolelærer i filosofi, Hadsten Højskole - 

oplæg om K.E. Løgstrup  

15.30 Afrunding af dagen og kaffe/kage 

 

Søndag den 28. september 

 

08.00 Ankomst og morgenkaffe 

08.30 Morgenandagt ved sognepræst Lise Thorbøll Melchiorsen 

09.00 Mikael Brorson, ph.d.-studerende i teologi, Aarhus Universitet -   

oplæg om Johannes Sløk  

10.45 Pause 

11.00 Else Marie Wiberg Pedersen, lektor emeritus i systematisk teologi, 

Aarhus Universitet - 

            oplæg om Anna Marie Aagaard 

12.45 Afrunding af weekenden og frokost 

 

Praktiske forhold: 

For deltagelse i hele weekendens program (inkl. mad) betales kr. 300,00 

ved tilmelding på www.hadstenstorpastorat.dk/tilmelding 

eller fysisk på kirkekontoret i Hadsten, Kirkevej 5. Der åbnes for tilmelding 

fra den 1. april og tilmelding skal ske senest den 29. august. 

Kirkehøjskolen arrangeres i et samarbejde mellem Hadsten Storpastorat, 

Hadsten Højskole og støttes med midler fra Favrskov Provsti. 

Kirkehøjskolen afvikles i Foredragssalen, Hadsten Højskole, Østergade 49, 

8370 Hadsten. Morgenmad og frokost serveres i spisesalen. 

 

 



 Side 16 
 

Sangaften 
 

 

 

 

 

 

 

Sang er godt! Det viser forskning. Ikke bare bliver man glad, man sover 

også bedre og bliver mindre stresset, fordi kroppen udløser endorfiner som 

giver os overskud og får os til at slappe af rent fysisk. Man kan komme 

igennem hele følelsesspektret, fra melankoli og vrede til glæde og jubel. 

Men ikke nok med det, musik styrker også immunforsvaret og skærper 

vores koncentration, hukommelse og opmærksomhed. At synge øger nemlig 

blodgennemstrømningen samtidig med at det skaber mere energi, velvære 

og en følelse af sammenhold. Sang kan rent faktisk få pulsen op og give 

sved på panden! 

 

Kom med til sangaften i  

Hvorslev sognehus kl. 19:30 

 

Juli - sommerferie 

August - sommerferie 

Onsdag d. 2. september 
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Siden sidst 
 

Sallvation 

Gospelkor i 

Hvorslev Kirke  

d. 8. april 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sanggudstjeneste i Gerning Kirke d. 18. maj 

Orgelet blev skiftet ud med harmonika da Vagn Egon Jørgensen besøgte Gerning 

Kirke. 
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Konfirmation lørdag d. 3. Maj kl. 9.30 i Vellev kirke 

Ida Skjødt Timmermann, Nicoline Friis Lovring, Tobias Hougaard Nielsen,  

Anders Daugaard Møller Jensen, sognepræst Merete Lindhardt Christensen. 

 

Konfirmation  

søndag d. 4. maj kl. 11.00  

i Gerning Kirke 

Sognepræst Merete 

Lindhardt Christensen og 

Victor Lassen. 

 

 

Tillykke til årets 

konfirmander! 
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Kirkelige handlinger 
 

Vilhelm Rohde 

Nielsen  

blev døbt i  

Gerning kirke  

d. 12. januar 2025 

 

 

 

 

 

 

 

Frida Abildgaard 

Nielsen  

blev døbt i  

Vellev kirke  

d. 30. marts 2025 
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Kirkelig velsignelse af Birgitte Bajlum og Alf Snedker Bajlum i  

Vellev Kirke d. 18. maj 2025 i forbindelse med sølvbrylluppet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stort tillykke til dåbsbørn og sølvbryllupspar! 

 

 

 

 

 

 

. 
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Kirkebil 
Der er fremover mulighed for at benytte 

kirkebil. Man skal ringe til  

Mortens Busser på tlf. 86 68 61 57  

senest fredag kl. 15.00 og bestille 

kirkebilen.  

Hvis man er nødt til at aflyse,  

ringer man til samme nr. 

 

Lørdags-dåbsgudstjenester 
 

I Høj Stene Pastorat indgår dåben som en del af højmessen. 

På særligt udvalgte lørdage tilbyder vi desuden dåbsgudstjenester.  

Vi har normalt flere der skal døbes. Det er en fin mulighed for at fejre 

dåben sammen med andre familier. Gudstjenesten varer ca. 45 min. og 

indeholder salmer, tale, bønner og selve dåben. Det er en festlig formiddag. 

Pastoratets præster skiftes til at afholde dåbsgudstjenester. 

Dåbsgudstjenesterne afholdes efter ønske i én af pastoratets kirker. Vi 

holder dog max. 2 dåbsgudstjenester på samme dag.     

Vi udbyder lørdagsdåb på 

følgende datoer: 

 

Lørdag d. 9. august 2025 

Lørdag d. 13. september 2025 

Lørdag d. 4. oktober 2025 

Lørdag d. 22. november 2025 

 

 

 

Kontakt din lokale sognepræst eller kirkekontoret for at aftale tid til dåb. 
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Røde Kors Thorsø Ulstrup Afd. 
Nørklerne 

Har du lyst til samvær og fællesskab omkring håndarbejde? - så bliv nørkler 

i Røde Kors. Du kan mødes med andre nørklere i Thorsø eller Ulstrup hver 

anden uge. Nørklerne strikker, hækler og syr forskelligt håndarbejde som 

sælges i de lokale Røde Kors Butikker og desuden børnetøj og tæpper, som 

sendes til Ukraine. Kontakt nørkleleder Annegrete Biller på tlf. 2180 6087 

eller mail annegrete@worksitt.dk 

Gør en forskel og bliv besøgsven i Røde Kors 

Har du 1 time eller 2 om ugen/hver 14. dag? Så får du bl.a. glæden ved at 

gøre en forskel, mulighed for at lære et andet menneske at kende og en 

meningsfuld og fleksibel fritidsaktivitet. 

Kontakt: Aktivitetsleder Merete Lou, Røde Kors Thorsø-Ulstrup.  

Tlf. 23697535 eller på merlou@rodekors.dk 

Vågetjenesten 

Frivillige i Vågetjenesten tilbyder at sidde hos døende på plejehjem og i 

private hjem i livets sidste levedøgn. Vågetjenestens fokus er at skabe ro, 

nærvær og tryghed for den døende, men vi kan også være en mulighed som 

aflastning for pårørende i en svær situation. 

Kontakt Kirsten Graver Christensen tlf. 40832398 eller thorsoe5@fibermail 

hvis du vil høre om mere om vågetjenesten eller du selv overvejer at blive 

våger. 
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Hvem er vi? Hvorslev-Gerning-Vellev Sognes Menighedsråd 

Menighedsråd Navn Telefon Mail 

Formand Birgit Krag  24910583 birgitkrag@jubii.dk 

Næstformand Kirsten Wilhelmsen 29676303                            kirwil4@gmail.com 

Kasserer og sekretær Benny Jensen  28934894 benny@energimail.dk 

Kontaktperson for 
personale 

Anne Hulshoff 42171941 ahulshoff@fiberpost.dk 

 Hvorslev Gerning Vellev  

Kirkeværger Kirsten Wilhelmsen 
Tlf.: 29676303 

Bente Dalsgaard 
Tlf.: 51865787 

 

Per Vestergaard 
Tlf.: 40323960 

Ansatte    

Sognepræst Hvorslev-
Vellev og Gerning 

Merete Lindhardt Christensen 24232209 mlc@km.dk 

Sognepræst Vejerslev-
Aidt og Thorsø 

Anna Bank Jeppesen 
(Barselsvikar) 

30707815 anbj@km.dk 

Sognepræst Haurum-
Granslev-Houlbjerg og 

Sall 

Lene Sander  
 

 

29174024 lesa@km.dk 

Graver/kirketjener Keld Andersen 
Gerning og Vellev 

21162672 hgvgraver@gmail.com 

Graver/kirketjener Lene Lund Olesen 
Hvorslev og Vellev 

60244586 hgvgraver@gmail.com 

Gravermedhjælper Jens Peter Kirk   

Kordegn og 
personregisterfører 

 

Anja Prip Nipgaard 50750110 anpo@km.dk 
eller 

hvorslev.sogn@km.dk 

Regnskabsfører 
Tlf. tid: tirsdag og 

torsdag kl. 8 - 12 eller 
efter aftale 

Lone Schmidt Hansen 23434230 lsha@km.dk  

Kirkesanger Peter Andersen 60104571 peterandersen_53@hotmail.com 

Organist Uffe Danielsen 26205045 tegneuffe@gmail.com 

Kirkebladsredaktion Menighedsrådet 
Kordegn 

Kirkernes hjemmeside www.hgvkirker.dk   

    

 

Menighedsrådet og ansatte
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Gudstjenester og aktiviteter 

 
6. juli 
Der henvises til nabosognene 
 
13. juli kl. 9.30 i Gerning Kirke 
4. s. e. trinitatis, v/ MLC 
 
20. juli 
Der henvises til nabosognene 
 
27. juli kl. 9.30 i Hvorslev Kirke 
6. s. e. trinitatis, v/ LS 
 
3. aug. 
Der henvises til nabosognene 
 
10. aug. 
Der henvises til nabosognene 
 
17. aug. kl. 9.00 i Vellev 
Friluftsgudstjeneste, v/ MLC 
 
24. aug. kl. 9.30 i Gerning Kirke 
10. s. e. trinitatis, v/ MLC 
 
31. aug. kl. 9.30 i Hvorslev Kirke 
11. s. e. trinitatis, v/ MLC 

 
3. sep. kl. 19.30 i Sognehuset Hvorslev 
Sangaften 
 
7. sep. kl. 9.30 i Vellev Kirke 
12. s. e. trinitatis, v/ LS 
 
14. sep. kl. 11.00 i Gerning Kirke 
Høstgudstjeneste, v/ MLC 
 
21. sep. kl. 9.30 i Hvorslev Kirke 
14. s. e. trinitatis, v/ præstekadet 
 
28. sep. kl. 9.30 i Vellev Kirke 
15. s. e. trinitatis, v/ ABJ 
 
 
 
 
MLC – Merete Lindhardt Christensen 
LS – Lene Sander 
ABJ – Anna Bank Jeppesen 
 


